СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

10.04.2023                                                                                                   № 150
с. Владимировка
Об утверждении отчета об исполнении дорожного фонда за 2022 год
На основании п.1 ст.185 Бюджетного кодекса РФ, п.1. ч.1 ст. 14, п.2 ч.10 ст. 35, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Чапаевский сельсовет» и Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет. Совет депутатов Чапаевского сельсовета Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда за 2022 год.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на  сайте администрации в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

Муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                      Г.М. Рыбинских
ВРИО главы муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                      А.Р. Пунга
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении дорожного фонда муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области за 2022 год
1. Доходы

             За 2022 год в бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет на формирование дорожного фонда поступило акцизов при плане 657,99 тысяч рублей — 759,27 тысяч рублей в том числе доходов:
-  от уплаты акцизов на дизельное топливо – 380,63 тысяч рублей,
- от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей –2,1 тысяч рублей,
- от уплаты акцизов на автомобильный бензин - 420,26 тысяч рублей,
- от уплаты акцизов на прямогонный бензин -    -43,67 тысяч рублей.

2. Расходы

                В  2022 году из бюджета муниципального образования Чапаевский сельсовет за счет средств дорожного фонда были произведены расходы в сумме 1209,03 тыс.руб. в том числе:
-  Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования – 865,46 тыс.руб.

-  Освещение дорог — 343,57 тыс.руб.

     приложение №1

                                                                                                   к  решению Совета депутатов

Чапаевского сельсовета

                                                                                                    от  10.04.2023г № 150
ОТЧЕТ
об источниках формирования дорожного фонда

администрации Чапаевского сельсовета за 2022 год.

	№ пп
	КОД дохода
	Источники формирования  дорожного фонда
	Утверждено в бюджете
	Фактически поступило
	% исполнения
	Отклонение             "+;-"

	Итого:

	916 692,00
	1 531 823,35
	167,10
	615 131,35

	в т.ч.

	Остатки на 01.01.2022

	513 851,42

	1
	1 03 02000 01 0000 110
	Итого  поступило Акцизов с начала года
	657 990,00
	759 269,93
	115,39
	101 279,93

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	297 490,00
	380 627,36
	127,95
	83 137,36

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	1 650,00
	2 055,98
	124,60
	405,98

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению в между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	396 150,00
	420 255,60
	106,08
	24 105,60

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	-37 300,00
	-43 669,01
	117,08
	-6 369,01

	2
	2 02 40000 00 0000 150
	Итого поступило иных межбюджетных трансфертов с начала года
	258 702,00
	258 702,00
	100,00
	0,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	258 702,00
	258 702,00
	100,00
	0,00

       Приложение №2

                                                                                                   к Решению Совета депутатов

Чапаевского сельсовета

                                                                                                   от 10.04.2023г № 150

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 0000000000 000
	1430,55
	1209,03
	221,52

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2020-2025 годы»
	926 0409 5000000000 000
	1430,55
	1209,03
	221,52

	Освещение дорог
	926 0409  5000400013 000
	345,85
	343,57
	2,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	926 0409 5000400013 244
	187,28
	185,0
	2,28

	Закупка энергетических ресурсов
	926 0409 5000400013 247
	158,57
	158,57
	-

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	 926 0409 5000500014 000
	1084,70
	865,46
	219,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	926 0409 5000500014 244
	1084,70
	865,46
	219,24